СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(Четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от   27 сентября 2023 г.                                                                                                      № 24.1

Об   установлении   земельного    налога
на    территории      Дружногорского

городского   поселения Гатчинского

муниципального района Ленинградской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом

Российской Федерации и Уставом муниципального образования Дружногорское

городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов Дружногорского городского поселения

Р Е Ш И Л:

  1. Установить и  ввести в действие с 01 января 2024 года на территории

муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского

муниципального района Ленинградской области земельный налог в соответствии с главой

31 Налогового кодекса  РФ.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для

сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации";

consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37A61F0A7F9F4E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07172D138937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37C6CF2A6F2F4E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07072D938937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37A61F4AFF5F6E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07077D838937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37D6DFEA3F6FEE262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07074DA38937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37A64F4A0F4F0E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07077D938937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37A61F2A1F6F4E262301D374B9A10AA7F481F7AA901C06E76DE2DC52B6Dy435M

2

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

 2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3.  Помимо организаций и физических лиц, указанных в ст. 395 Налогового кодекса РФ,

освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) органы местного самоуправления Дружногорского городского поселения;
2) предприятия и учреждения, финансируемые из бюджета Дружногорского городского

поселения;
3) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
4) организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного

комплекса.

3. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций первый

квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Считать утратившими силу с 1 января 2024 года Решение Совета депутатов

муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского

муниципального района Ленинградской области от 26.11.2014 № 34 «Об установлении

земельного налога на территории Дружногорского  городского поселения»,  Решение
Совета депутатов муниципального образования Дружногорское городское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 22.11.2019 № 30 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов Дружногорского городского поселения

от 26.11.2014 № 34 «Об установлении земельного налога на территории Дружногорского

городского поселения».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном

бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского поселения» и

размещению на официальном сайте муниципального образования в сети "Интернет" -
drgp.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой

информации.

Глава Дружногорского городского поселения:                                           И.В. Моисеева

consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37A61F3A2F3F1E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07077D138937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM
consultantplus://offline/ref=E2192FC3D6B5DC039EA0DBAEFA445CB37A61F0A7F9F2E262301D374B9A10AA7F5A1F22A503C07274DD38937A2B132A9859BB4B84FC5D6DB4y63DM